



compagnie fiduciaire

Aquitaine - Midi-Pyrénées - Paris Île-de-France - Poitou-Charentes

Dossier des comptes annuels

**Pour l'exercice
du 01/01/2014 au 31/12/2014**

-o-o-o-

FIBA

Fédération des Industries du Bois d'Aquitaine
31 avenue de la Poterie
33170 GRADIGNAN

-o-o-o-

SIRET : 50350808700015

APE : 9411Z

Présenté par :

DUNOGUIEZ Nicolas



COMPTE RENDU DE TRAVAUX

Conformément aux termes de notre lettre de mission en date du cinq novembre deux mille huit, nous avons effectué une mission de **PRESENTATION** des comptes annuels de :

FIBA

Fédération des Industries du Bois d'Aquitaine
31 avenue de la Poterie
33170 GRADIGNAN

Les comptes annuels ci-joints relatifs à l'exercice du 01/01/2014 au 31/12/2014 se caractérisent par les données suivantes :

▶ Total du bilan.....	344 055,06 Euros
▶ Total des Produits d'exploitation...	331 564,00 Euros
▶ Résultat net comptable.....	-52 629,24 Euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de Présentation de comptes.

Fait à Pessac,
Le 30 mars 2015

Pour la **COMPAGNIE FIDUCIAIRE**


CHOLLET Philippe
Expert-comptable Associé



Sommaire

BILAN ASSOCIATION	1
ANNEXES AUX COMPTES ANNUELS	13
<i>PRINCIPES - REGLES ET METHODES COMPTABLES</i>	<i>14</i>
<i>NOTES SUR LE BILAN ACTIF</i>	<i>18</i>
<i>NOTES SUR LE BILAN PASSIF</i>	<i>20</i>
<i>DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE</i>	<i>21</i>
FONDS DEDIES	22
REPARTITION ANALYTIQUE	23
Liste des immobilisations	26



compagnie fiduciaire

BILAN



BILAN ASSOCIATION

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2014 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2013 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	7 744	2 718	5 025	1,46	7 607	1,96
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	3 723	1 671	2 051	0,60	3 292	0,85
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	3 480		3 480	1,01	4 513	1,16
TOTAL (I)	14 947	4 390	10 557	3,07	15 412	3,97
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes					573	0,15
Créances usagers et comptes rattachés	5 820		5 820	1,69	32 739	8,44
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	403		403	0,12		
. Personnel					3	0,00
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	61 380		61 380	17,84	78 186	20,14
Valeurs mobilières de placement	234 747		234 747	68,23	224 746	57,90
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	28 347		28 347	8,24	34 061	8,78
Charges constatées d'avance	2 801		2 801	0,81	2 410	0,62
TOTAL (II)	333 498		333 498	96,93	372 717	96,03
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	348 445	4 390	344 055	100,00	388 129	100,00



PASSIF	Exercice clos le 31/12/2014 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2013 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	73 045	21,23	110 506	28,47
Résultat de l'exercice	-52 629	-15,29	-106 794	-27,51
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports	205 565	59,75	274 898	70,83
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecarts de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL (I)	225 980	65,68	278 609	71,78
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
TOTAL (II)				
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement	43 983	12,78	35 946	9,26
. Sur autres ressources				
TOTAL (III)	43 983	12,78	35 946	9,26
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées	81	0,02	81	0,02
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	11 286	3,28	10 910	2,81
Autres	60 725	17,65	59 833	15,42
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	2 000	0,58	2 750	0,71
TOTAL (IV)	74 092	21,53	73 574	18,96
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	344 055	100,00	388 129	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				



compagnie fiduciaire

COMPTE DE RESULTAT



COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2014 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2013 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Ventes de marchandises									
Production vendue de biens									
Prestations de services									
Montants nets produits d'expl.									
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation									
Cotisations									
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs									
Autres produits									
Reprise sur provisions, dépréciations									
Transfert de charges									
Sous-total des autres produits d'exploitation									
Total des produits d'exploitation (I)									
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
Exédent transféré (II)									
PRODUITS FINANCIERS:									
De participations									
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif									
Autres intérêts et produits assimilés									
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
Total des produits financiers (III)									
PRODUITS EXCEPTIONNELS:									
Sur opérations de gestion									
Sur opérations en capital									
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Total des produits exceptionnels (IV)									
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)									
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT									
TOTAL GENERAL									
CHARGES D'EXPLOITATION:									
Achats de marchandises									
Variations stocks de marchandises									
Achats de matières premières et autres approvisionnements									
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements									
Autres achats non stockés									
Services extérieurs									
Autres services extérieurs									
Impôts, taxes et versements assimilés									
Salaires et traitements									
Charges sociales									
Autres charges de personnel									
Subventions accordées par l'association									
Dotations aux amortissements et aux dépréciations									
. Sur immobilisations : dotation aux amortissements									
. Sur immobilisations : dotation aux dépréciations									



COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2014 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2013 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions	8 037	2,42			8 037	N/S
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées	5 619	1,69	4 180	1,08	1 439	34,43
Autres charges						
Total des charges d'exploitation (I)	383 407	115,64	494 330	127,16	-110 923	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées	1 119	0,34	1 220	0,31	-101	-8,27
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)	1 119	0,34	1 220	0,31	-101	-8,27
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Total des charges exceptionnelles (IV)						
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	384 525	115,97	495 550	127,47	-111 025	-22,39
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT						
TOTAL GENERAL	384 525	115,97	495 550	127,47	-111 025	-22,39

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
TOTAL						
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
TOTAL						



ACTIF	Exercice clos le 31/12/2014 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2013 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	7 744	2 718	5 025	1,46	7 607	1,96
205000 LOGICIELS, LICENCES	7 744		7 744	2,25	7 744	2,00
280500 AMORT. LOGICIELS, LICENCES		2 718	-2 718	-0,78	-137	-0,03
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	3 723	1 671	2 051	0,60	3 292	0,85
218300 MATERIEL INFORMATIQUE	3 723		3 723	1,08	3 723	0,96
281830 AMORT. MATERIEL INFORMATIQUE		1 671	-1 671	-0,48	-430	-0,10
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	3 480		3 480	1,01	4 513	1,16
275000 DEPOTS ET CAUTIONNEM	3 480		3 480	1,01	4 513	1,16
TOTAL (I)	14 947	4 390	10 557	3,07	15 412	3,97
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes					573	0,15
409100 FRNS AVANCES & ACOMPTES					573	0,15
Créances usagers et comptes rattachés	5 820		5 820	1,69	32 739	8,44
411000 CLIENTS	5 820		5 820	1,69	32 739	8,44
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	403		403	0,12		
401000 FOURNISSEURS	403		403	0,12		
. Personnel					3	0,00
421000 SALAIRES					3	0,00
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéficiaires						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	61 380		61 380	17,84	78 186	20,14
441700 SUBVENTIONS A RECEVOIR	8 037		8 037	2,34	31 080	8,01
467300 GFBB	9 832		9 832	2,86	9 847	2,54
467400 SPL	2 245		2 245	0,65	2 318	0,60
467500 APF172	8 384		8 384	2,44	5 818	1,50
467600 ARFP1B	10 064		10 064	2,93	24 122	6,21
467700 CODEFA	15 898		15 898	4,62	5 000	1,29
467800 XYLOFUTUR	6 840		6 840	1,99		
468700 DIVERS - PRODUITS A RECEVOIR	80		80	0,02		



ACTIF	Exercice clos le 31/12/2014 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2013 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Valeurs mobilières de placement	234 747		234 747	68,23	224 746	57,90
503200 SICAV RESERVES LANDES	36 021		36 021	10,47	36 021	9,28
503210 SICAV RESERVE DORDOGNE	22 780		22 780	6,62	22 780	5,87
503300 SICAV FIBA NOUVELLE	140 000		140 000	40,69	129 999	33,49
508100 SICAV FIBA EBA	35 946		35 946	10,45	35 946	9,26
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	28 347		28 347	8,24	34 061	8,78
512100 BANQUE FIBA	26 248		26 248	7,63	31 963	8,24
512110 SBCIC CIPM CVO	2 098		2 098	0,61	2 098	0,54
Charges constatées d'avance	2 801		2 801	0,81	2 410	0,62
486000 CHARGES CONSTATES D'AVANCES	2 801		2 801	0,81	2 409	0,62
TOTAL (II)	333 498		333 498	96,93	372 717	96,03
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	348 445	4 390	344 055	100,00	388 129	100,00



PASSIF	Exercice clos le 31/12/2014 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2013 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	73 045	21,23	110 506	28,47
110000 REPORT A NOUVEAU	73 045	21,23	110 506	28,47
Résultat de l'exercice	-52 629	-15,29	-106 794	-27,51
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports	205 565	59,75	274 898	70,83
103420 RESERVES LANDES	36 021	10,47	36 021	9,28
103430 RESERVES CVO	146 764	42,66	216 097	55,68
103440 RESERVES DORDOGNE	22 780	6,62	22 780	5,87
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecarts de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions règlementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL (I)	225 980	65,68	278 609	71,78
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
TOTAL (II)				
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement	43 983	12,78	35 946	9,26
194100 FONDS DEDIES	8 037	2,34		
194110 FONDS DEDIES ESPACE BOIS	35 946	10,45	35 946	9,26
. Sur autres ressources				
TOTAL (III)	43 983	12,78	35 946	9,26
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées	81	0,02	81	0,02
518600 INTERETS COURUS A PAYER	81	0,02	81	0,02
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	11 286	3,28	10 910	2,81
401000 FOURNISSEURS	996	0,29	6 520	1,68
408100 FOURNISSEURS -FNP	10 289	2,99	4 389	1,13
Autres	60 725	17,65	59 833	15,42
428200 PROV CONGES PAYES	11 594	3,37	9 223	2,38
431000 MSA	41 039	11,93	35 219	9,07
437350 RETRAITE CPCEA	2 643	0,77	2 574	0,66
438200 PROV CHARGES S/CONGES PAYES	4 651	1,35	4 362	1,12
438633 FORMATION CONTINUE A PAYER	799	0,23	792	0,20
448610 TAXE SUR SALAIRES A PAYER			7 663	1,97
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	2 000	0,58	2 750	0,71
487000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCES	2 000	0,58	2 750	0,71
TOTAL (IV)	74 092	21,53	73 574	18,96
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	344 055	100,00	388 129	100,00



PASSIF	Exercice clos le 31/12/2014 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2013 (12 mois)		
<u>ENGAGEMENTS REÇUS</u> Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents - autorisés par l'organisme de tutelle Dons en nature restant à vendre				
<u>ENGAGEMENTS DONNÉS</u>				



COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2014 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2013 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Ventes de marchandises								
Production vendue de biens								
Prestations de services								
Montants nets produits d'expl.								
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			8 037	2,42	71 931	18,50	-63 894	-88,82
741370 JOURNEE TECHNIQUES 2013					32 000	8,23	-32 000	-100,00
741380 CENDRES CHAUDIERES			8 037	2,42			8 037	N/S
741758 ETUDE MARKETING					39 931	10,27	-39 931	-100,00
Cotisations			234 846	70,83	232 293	59,75	2 553	1,10
756101 COTISATIONS SECTION EFS			143 223	43,20	145 027	37,31	-1 804	-1,23
756102 COTISATIONS SECTION RAB			15 452	4,66	15 228	3,92	224	1,47
756103 COTISATIONS SECTION PAPETIER			43 986	13,27	43 336	11,15	650	1,50
756104 COTISATIONS SECTION PANNEAUX			23 280	7,02	22 939	5,90	341	1,49
756105 COTISATIONS CONTREPLAQUES			3 300	1,00	3 248	0,84	52	1,60
756106 COTISATIONS BOIS ENERGIE			5 605	1,69	2 515	0,65	3 090	122,86
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs								
Autres produits			10 319	3,11	9 768	2,51	551	5,64
758000 PRODUITS DIVERS GESTION COURAN			0	0,00	10	0,00	-10	-100,00
758200 REMBOURSEMENT CCR			1 663	0,50	700	0,18	963	137,57
758300 CESR INDEMNITES			8 656	2,61	9 059	2,33	-403	-4,44
Reprise sur provisions, dépréciations								
Transfert de charges			78 362	23,63	74 764	19,23	3 598	4,81
791100 REMBOURSEMENTS FRAIS REUNIONS			3 916	1,18	1 926	0,50	1 990	103,32
791110 REFACTURATION XYLOFUTUR			6 840	2,06	17 860	4,59	-11 020	-61,69
791120 REFACTURATION SPL			2 245	0,68	2 318	0,60	-73	-3,14
791130 REFACTURATION GFBB			9 832	2,97	9 847	2,53	-15	-0,14
791140 REFACTURATION APF172			8 384	2,53	5 818	1,50	2 566	44,10
791150 REFACTURATION ARFPIB			25 314	7,63	30 030	7,72	-4 716	-15,69
791160 REFACTURATION CODEFA			15 898	4,79	5 000	1,29	10 898	217,96
791170 REFACTURATION LOGIBOIS					1 039	0,27	-1 039	-100,00
791200 TRANSFERTS DE CHARGES			1 630	0,49	925	0,24	705	76,22
791210 TRANSFERTS DE CHARGES APF 172			3 348	1,01			3 348	N/S
791300 RBSMTS PANNEAUX CHANTIERS			955	0,29			955	N/S
Sous-total des autres produits d'exploitation			331 564	100,00	388 756	100,00	-57 192	-14,70
Total des produits d'exploitation (I)			331 564	100,00	388 756	100,00	-57 192	-14,70
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Exédent transféré (II)								
PRODUITS FINANCIERS:								
De participations								
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif								
Autres intérêts et produits assimilés								
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement			332	0,10			332	N/S
767000 PRODUITS S/CESSIONS VMP			332	0,10			332	N/S
Total des produits financiers (III)			332	0,10			332	N/S
PRODUITS EXCEPTIONNELS:								



COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2014 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2013 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (IV)						
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)	331 896	100,10	388 756	100,00	-56 860	-14,62
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT	-52 629	-15,86	-106 794	-27,46	54 165	50,72
TOTAL GENERAL	384 525	115,97	495 550	127,47	-111 025	-22,39
CHARGES D'EXPLOITATION:						
Achats de marchandises						
Variations stocks de marchandises						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements						
Autres achats non stockés	2 645	0,80	3 866	0,99	-1 221	-31,57
606300 FOURNITURES ENTRETIEN & PETITS	370	0,11	800	0,21	-430	-53,74
606400 FOURNITURES ADMINISTRATIFS	2 275	0,69	3 066	0,79	-791	-25,79
Services extérieurs	32 045	9,66	153 019	39,36	-120 974	-79,05
613200 LOYERS BUREAUX	14 571	4,39	18 850	4,85	-4 279	-22,69
613500 LOCATION PHOTOCOPIEUR	1 651	0,50	3 429	0,88	-1 778	-51,84
613510 LOCATION MACHINE AFFRANCHIR	824	0,25	810	0,21	14	1,73
613520 LOCATION SALLE	354	0,11	2 792	0,72	-2 438	-87,31
613530 LOCATION SITE INTERNET	714	0,22	737	0,19	-23	-3,11
613536 OVH NOM DE DOMAINE SCOLYTES	97	0,03			97	N/S
614000 CHARGES LOCATIVES	5 825	1,76	6 718	1,73	-893	-13,28
615100 ENTRETIEN & REPARATION	306	0,09	406	0,10	-100	-24,62
615200 NETTOYAGE BUREAUX	1 850	0,56	2 411	0,62	-561	-23,26
615600 MAINTENANCE INFORMATIQUE	948	0,29	2 285	0,59	-1 337	-58,50
615610 CONSOMMATION PHOTOCOPIEUR	878	0,26			878	N/S
616000 ASSURANCES	1 246	0,38	1 211	0,31	35	2,89
617816 JOURNEES RENCONTRES 2013			48 413	12,45	-48 413	-100,00
617917 ETUDE RESSOURCE			1 767	0,45	-1 767	-100,00
617950 ETUDE MARKETING			59 800	15,38	-59 800	-100,00
618100 DOCUMENTATION GENERALE	648	0,20	621	0,16	27	4,35
618200 DOCUMENTATION TECHNIQUE	2 133	0,64	2 352	0,61	-219	-9,30
618500 CONF. PRESSE, FORMATION			419	0,11	-419	-100,00
Autres services extérieurs	149 612	45,12	146 072	37,57	3 540	2,42
622610 HONORAIRES CAC	3 407	1,03	3 283	0,84	124	3,78
622620 HONOR. EXPERT COMPTABLE	2 407	0,73	2 337	0,60	70	3,00
622630 HONORAIRES SOCIAUX	1 576	0,48	1 319	0,34	257	19,48
622640 FRAIS GESTION ADMINISTRATIF	199	0,06	183	0,05	16	8,74
622700 FRAIS ACTES & CONTENTIEUX	50	0,02	321	0,08	-271	-84,41
622800 HONORAIRES DIVERS	3 000	0,90	2 821	0,73	179	6,35
623000 PUBLICITE	492	0,15	3 444	0,89	-2 952	-86,70
623400 CADEAUX	150	0,05	300	0,08	-150	-49,99
623700 PUBLICITE	1 110	0,33			1 110	N/S
625100 FRAIS DEPLACEMENTS	9 099	2,74	9 837	2,53	-738	-7,49
625110 FRAIS DEPLACEMENTS AUTRES	1 818	0,55			1 818	N/S
625130 FRAIS DEPLACEMENTS CCR 8721	780	0,24	400	0,10	380	95,00
625160 DEPLACEMENTS ARFPIB	3 027	0,91	8 332	2,14	-5 305	-63,66
625200 FRAIS REUNION	7 497	2,26	3 865	0,99	3 632	93,97
625500 FRAIS DE DEMENAGEMENTS	5 423	1,64			5 423	N/S
625700 RECEPTIONS	768	0,23			768	N/S
626100 AFFRANCHISSEMENT	844	0,25	1 501	0,39	-657	-43,76
626200 TELEPHONE	819	0,25	2 721	0,70	-1 902	-69,89
626210 ORANGE	354	0,11			354	N/S
626230 FREE BOX	381	0,11			381	N/S
626240 FREE MOBILE	234	0,07			234	N/S
626250 TELEPHONE OVH			843	0,22	-843	-100,00
628100 COTISATIONS DIVERSES	8 112	2,45	7 850	2,02	262	3,34
628200 COTISATIONS FNB	61 500	18,55	61 500	15,82		0,00
628300 CONTRIBUTION XYLOFUTUR	6 840	2,06	11 800	3,04	-4 960	-42,02
628400 CONTRIBUTION PEFC	29 725	8,97	23 415	6,02	6 310	26,95



COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2014 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2013 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Impôts, taxes et versements assimilés	799	0,24	8 455	2,17	-7 656	-90,54
631100 TAXE SUR SALAIRES			7 663	1,97	-7 663	-100,00
633300 FORMATION CONTINUE	799	0,24	792	0,20	7	0,88
Salaires et traitements	123 637	37,29	120 519	31,00	3 118	2,59
641100 SALAIRES BRUTS	121 108	36,53	119 978	30,86	1 130	0,94
641200 CONGES PAYES	2 371	0,72	541	0,14	1 830	338,26
641400 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	158	0,05			158	N/S
Charges sociales	57 190	17,25	57 650	14,83	-460	-0,79
645100 COTISATIONS URSSAF / MSA	40 602	12,25	39 824	10,24	778	1,95
645300 COTISATIONS RETRAITE	12 124	3,66	12 436	3,20	-312	-2,50
645310 COTISATIONS AGRICA	4 176	1,26	4 508	1,16	-332	-7,35
645800 CHARGES SUR CONGES PAYES	289	0,09	883	0,23	-594	-67,26
Autres charges de personnel						
Subventions accordées par l'association						
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	3 822	1,15	568	0,15	3 254	572,89
681110 DOT. AMTS. IMMOS INCORPORELLES	2 581	0,78	137	0,04	2 444	N/S
681120 DOT. AMTS. IMMOS CORPORELLES	1 241	0,37	431	0,11	810	187,94
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions						
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées	8 037	2,42			8 037	N/S
689400 ENGAGEMENTS A REALISER	8 037	2,42			8 037	N/S
Autres charges	5 619	1,69	4 180	1,08	1 439	34,43
654000 CREANCES IRRECOUVRABLES	5 615	1,69	4 180	1,08	1 435	34,33
658000 CHARGES DIVERSES DE GESTION	4	0,00	0	0,00	4	N/S
Total des charges d'exploitation (I)	383 407	115,64	494 330	127,16	-110 923	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées	1 119	0,34	1 220	0,31	-101	-8,27
661600 INTERETS BANCAIRES	1 119	0,34	1 220	0,31	-101	-8,27
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)	1 119	0,34	1 220	0,31	-101	-8,27
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Total des charges exceptionnelles (IV)						
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	384 525	115,97	495 550	127,47	-111 025	-22,39
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT						
TOTAL GENERAL	384 525	115,97	495 550	127,47	-111 025	-22,39
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						



COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2014 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2013 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
TOTAL				
CHARGES :				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations				
Personnel bénévole				
TOTAL				



ANNEXES AUX COMPTES ANNUELS

PRESENTATION GENERALE

La Fédération des Industries du bois d'Aquitaine (FIBA) est un syndicat interprofessionnel constitué entre les entreprises exerçant, sur le territoire de l'Aquitaine, les activités d'exploitation forestière, de transformation du bois d'œuvre, de la pâte, du papier et du panneau ou une activité connexe utilisant principalement le pin maritime du massif de Gascogne ou d'Aquitaine.

PRINCIPES - REGLES ET METHODES COMPTABLES

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2014 au 31/12/2014.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Sauf indication contraire, les montants sont exprimés en Euros.

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les comptes annuels ont été établis en application des règles du P.C.G. et des modalités spécifiques d'établissement des comptes annuels des Associations et Fondations (Règlement du CRC n°99-01 du 16/02/99-Arrêté du 08/04/99).

I – EVENEMENTS SIGNIFICATIFS ET FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Aucun événement ayant une incidence significative sur les états financiers et leur comparabilité par rapport à l'exercice précédent n'est à mentionner sur l'exercice.



II – PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

1. PRINCIPES GENERAUX

Les comptes annuels de l'exercice clos le 31/12/2014 ont été élaborés et présentés conformément à la réglementation française en vigueur, aux dispositions du Code de Commerce et du plan comptable général à jour des règlements du comité de la réglementation comptable et dans le respect du principe de prudence.

Changement de méthode

Aucun changement de méthode d'évaluation n'est intervenu au cours de l'exercice.
Aucun changement de méthode de présentation n'est intervenu au cours de l'exercice

2. MODE ET METHODE D'EVALUATION

✓ Amortissements

Lorsque les éléments constitutifs d'un actif ont des utilisations différentes (composants), ils font l'objet, s'ils sont significatifs, d'une comptabilisation séparée et d'un plan d'amortissement spécifique.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée d'utilisation prévue par l'entreprise :

La différence éventuelle entre l'amortissement économique calculé sur la durée d'utilisation et l'amortissement fiscal calculé sur la durée d'usage fait l'objet, le cas échéant, d'un amortissement dérogatoire comptabilisé en résultat exceptionnel.

Toutefois, le syndicat étant en dessous des seuils prévus par le décret 2005-1757 du 30 décembre 2005 (total bilan \leq 3,65 M€ ; chiffre d'affaires \leq 7,3 M€ ; effectif \leq 50) et par mesure de simplification, l'amortissement économique pour dépréciation a été calculé sur la durée d'usage fiscale pour les immobilisations non décomposables.

➤ Immobilisations Financières et Valeurs Mobilières de Placement

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires.

Les frais d'acquisition d'immobilisations financières sont comptabilisés en charges.



➤ **Créances, Dettes et Liquidités**

Les créances, dettes et liquidités sont évaluées pour leur valeur nominale.

Pour les créances, une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire (en pratique la valeur probable de recouvrement) est inférieure à la valeur comptable.

➤ **Provisions pour risques et charges**

Les provisions pour risques et charges sont évaluées en fonction du risque estimé par le syndicat en tenant compte des derniers éléments connus à la date d'arrêté et conformément au principe de prudence.

La différence entre le risque estimé et le risque maximal, correspondant par exemple aux demandes des parties adverses en cas de litige, correspond à un passif éventuel mentionné en annexe du tableau des provisions pour risques et charges.

➤ **Honoraires du Commissaire aux comptes**

Les honoraires du Commissaires aux comptes figurant au compte de résultat pour l'exercice clos le 31 décembre 2014 s'élèvent à 3.407 € et concernent uniquement le contrôle légal des comptes.

➤ **Mouvements des fonds propres**

LIBELLE	2014		
	TOTAL	CVO	FIBA
RESULTAT	-52 629.24	-32 725.00	-19 904.24

	au 01/01/2014	affectation	au 01/01/2015
RESERVES LANDES	36 020.90		36 020.90
RESERVES CVO	146 763.51	-32 725.00	114 038.51
RESERVES DORDOGNE	22 780.05		22 780.05
REPORT A NOUVEAU	73 044.92	-19 904.24	53 140.68
TOTAL	278 609.38	-52 629.24	225 980.14



➤ Traitement comptable des subventions

Les subventions de fonctionnement sont comptabilisées en produits sur l'année de référence.
Les subventions accordées et non perçues à la date de la clôture sont comptabilisées en produits à recevoir.

Conformément au plan comptable associatif, les subventions allouées à un budget spécifique non entièrement réalisées font l'objet d'une écriture de dotation aux fonds dédiés pour la partie restant à engager, dans la mesure où le financeur a consenti la consommation de ces fonds sur l'exercice suivant.

Lorsque le financeur refuse le report de consommation des fonds sur l'exercice suivant, le reliquat de subvention non consommé est constaté en subvention à reverser.

Les subventions rattachées à des périodes postérieures à la date de clôture sont retraitées en produits constatés d'avance.

➤ Comptabilisation des cotisations

Le fait générateur de la cotisation est constaté lors de l'encaissement effectif de la cotisation.

Le montant des cotisations annuelles des membres est fixé par section après validation de la répartition, pour 4 ans, des contributions des sections dans le budget général par le bureau exécutif et ratification par l'assemblée générale (art. 25 des statuts).

➤ Rémunération des dirigeants

La loi n° 2006-506 du 26 mai 2006 relatif au volontariat associatif et à l'engagement éducatif prévoit une meilleure transparence et une plus grande précision dans l'affichage des rémunérations des dirigeants.

L'article 20 stipule que les associations dont le budget annuel est supérieur à 150 000 euros et recevant plus de 50.000 euros de subvention de l'état ou d'une collectivité territoriale doivent publier chaque année les rémunérations des trois plus haut cadres dirigeants bénévoles et salarié ainsi que les avantages en nature.

Les dirigeants au sens juridique du terme, c'est-à-dire les administrateurs, sont bénévoles et ne perçoivent, le cas échéant que des remboursements de frais justifiés.

La divulgation de la rémunération des trois plus hauts cadres « dirigeants » salariés, reviendrait à donner une rémunération individuelle et, à ce titre, cette information ne sera pas présentée en annexe.

➤ Contributions Volontaires

Il n'y a pas eu, sur l'exercice 2014, d'encaissements de contributions volontaires.



➤ **Tableau des Effectifs**

Catégorie des salariés	Hommes	Femmes
Cadres	1	2
Employé(e)		
Apprenti(e)		
TOTAL	1	2

➤ **Droit individuel à la formation**

Le nombre d'heures de formation cumulé correspondant aux droits acquis ouverts au titre du DIF s'élève, pour l'année 2014, à 335 heures.

Salarié	Date d'entrée	Nb heures acquises	Nb heures prises	Solde
LATOUR Stéphane	01/01/2003	120	0	120
ZAWIALOFF Corinne	01/05/1989	120	0	120
RAMIREZ Bénédicte	25/11/2009	95	0	75
TOTAL		335	0	335

➤ **Engagements en matière de retraite**

Option retenue :

Compte tenu du turnover, du nombre de salariés et de l'âge de l'effectif, les engagements en matière de retraite ne sont pas significatifs et ne sont, donc, ni comptabilisés, ni valorisés en pied de bilan de la structure.



Annexes aux comptes annuels (suite)

NOTES SUR LE BILAN ACTIF

Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

Immobilisations brutes = 14 947 €

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	7 744			7 744
Immobilisations corporelles	3 723			3 723
Immobilisations financières	4 513		1 033	3 480
TOTAL	15 979		1 033	14 947

Amortissements et dépréciations d'actif = 4 390 €

Amortissements et dépréciations	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	137	2 581		2 718
Immobilisations corporelles	431	1 241		1 671
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	568	3 822		4 390

Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortis.	Valeur nette	Durée
Logiciels, licences	7 744	2 718	5 025	3 ans
Matériel informatique	3 723	1 671	2 051	3 ans
TOTAL	11 467	4 390	7 077	



Etat des créances = 73 884 €

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	3 480		3 480
Actif circulant & charges d'avance	70 404	70 404	
TOTAL	73 884	70 404	3 480

Charges constatées d'avance = 2 801 €

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.



Annexes aux comptes annuels (suite)

NOTES SUR LE BILAN PASSIF

Etat des dettes = 74 092 €

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	81	81		
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	11 286	11 286		
Dettes fiscales & sociales	60 725	60 725		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance	2 000	2 000		
TOTAL	74 092	74 092		

Charges à payer par postes du bilan = 27 414 €

Charges à payer	Montant
Emp. & dettes établ. de crédit	81
Emp. & dettes financières div.	
Fournisseurs	10 289
Dettes fiscales & sociales	17 044
Autres dettes	
TOTAL	27 414

Produits constatés d'avance = 2 000 €

Les produits constatés d'avance ne sont composés que de produits ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.



Annexes aux comptes annuels (suite)

DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

Charges constatées d'avance = 2 801 €

Charges constatées d'avance	Montant
Charges constatés d'avances (486000)	2 801
TOTAL	2 801

Charges à payer = 27 414 €

Emprunts & dettes auprès des étab. de crédit	Montant
Intérêts courus à payer (518600)	81
TOTAL	81

Dettes fournisseurs et comptes rattachés	Montant
Fournisseurs -fnp (408100)	10 289
TOTAL	10 289

Dettes fiscales et sociales	Montant
Prov congés payés (428200)	11 594
Prov charges s/congés payés (438200)	4 651
Formation continue à payer (438633)	799
TOTAL	17 044

Produits constatés d'avance = 2 000 €

Produits constatés d'avance	Montant
Produits constatés d'avances (487000)	2 000
TOTAL	2 000



FONDS DEDIES

Situations Projets	Fonds dédiés à engager au 01/01/2014	Engagements			Ressources	Fonds dédiés restant à engager au 31/12/2014
		Dépenses spécifiques	Dépenses salaires	Total		
	A			B	C	D = A - B + C
Cendres Chaudières					8 037	8 037
<i>Total actions spécifiques</i>					8 037	8 037
Espace Bois	35 946					35 946
<i>Total Réserves</i>	35 946					35 946
TOTAL FONDS DEDIES	35 946				8 037	43 983



REPARTITION ANALYTIQUE

CHARGES	2014	2013	Variation	%	FONCTION.	RESERVES
606300 FOURN ENT PETIT MAT	370	800	-430	-54%	370	
606400 FOURN ADMIN	2275	3066	-790.75	-26%	2 275	
613200 LOYER	14571	18 850	-4 279	-23%	14 571	
613500 BNP LOCATION PHOTOCOPIEUR	1651	3429	-1778		1 651	
613510 LOC AFFRANCH	824	810	14.25	2%	824	
613520 LOC SALLES	354	2792	-2438.08	-87%	354	
613530 LOC SITE INTERNET STAT	714	737	-23.01	-3%	714	
613536 NOM DE DOMAINE SCOLYTES	97		97.05		97	
614000 CHARGES LOC	5825	6 718	-893	-13%	5 825	
615100 ENTRETIEN ET REPARATION	306	405	-99	-25%	306	
615200 NETTOYAGE BUREAU	1850	2 411	-561	-23%	1 850	
615600 MAINTENANCE INFOR	948	2285	-1336.95	-59%	948	
615610 CONSO PHOTOCIPIEUR	878		878		878	
616000 ASSURANCES	1246	1211	34.96	3%	1 246	
618100 DOCUMENTATION GEN	648	621	27.2	4%	648	
618200 DOCUMENTATION TECHN	2133	2 352	-219	-9%	2 133	
618500 CONF PRESSE FORMATION		419	-419	-100%	0	
622610 HON CAC	3407	3 283	124	4%	3 407	
622620 HON COMPT	2407	2 337	70	3%	2 407	
622630 HON SOCIAL	1576	1 319	256	19%	1 576	
622640 FRAIS GEST ADMIN	199	183	16	9%	199	
622700 FRAIS ACT CONTENTIEUX	50	321	-271	-84%	50	
622810 HONORAIRES DIVERS	3000	2821	179	6%		3 000
623000 PUBLICITE	492	215	277	129%	492	
623100 PUBLICITE/RESERVES		3229	-3229	-100%		0
623400 CADEAUX	150	300	-150	-50%	150	
623700 PUBLICATIONS	1110		1 110		1 110	
625100 DEPLACEMENTS	9099	9837	-737.83	-8%	9 099	
625110 DEPLACEMENTS AUTRES	1818		1818.14		1 818	
625130 FRAIS CC 8721	780	400	379.99	95%	780	
625160 FRAIS ARFPIB CFAIB	3027	8332	-5305.06	-64%	3 027	
625200 FRAIS REUNIONS	7497	3865	3631.53	94%	7 497	
625500 DEMENAGEMENT 2014	5423	0	5 423		5 423	
625700 RECEPTIONS	768		768		768	



626100 AFFRANCHISSEMENT	844	1500	-655.73	-44%	844	
626200 TELEPHONE	819	2721	-1901.92	-70%	819	
626210 ORANGE FAX	354		353.67		354	
626230 FREE BOX INTERNET	381		380.54		381	
626240 FREE TEL MOBILE	234		234.29		234	
626250 TELEPHONE OVH		843	-843	-100%	0	
628100 COTISATIONS DIVERSES	8112	7850	262.46	3%	8 112	
628200 FNB	61500	61 500	0	0%	61 500	
628300 CONTRIBUTION XYLOFUTUR	6840	11800	-4960	-42%	6 840	
628400 CONTRIB PEFC	29725	23415	6310	27%		29 725
633300 IMPOTS TAXES		8455	-8455	-100%	0	
633300 FORMATION CONTINUE	799		799		799	
641000 SALAIRES ET TRAITEMENTS	121108	120519	588.6	0.49%	121 108	
641200 CONGES PAYES	2371		2371		2 371	
641400 INDEMNITES SALAIRES 2014	158		158		158	
645000 CHARGES SOCIALES	57190	57650	-460	-0.80%	57 190	
681100 AMORTISSEMENTS	3822	568	3 254	573%	3 822	
661600 INTERETS BANCAIRES	1119	1 220	-101	-8%	1 119	
654000 CREANCES IRRECOUVRABLES	5615	4180	1 435	34%	5 615	
658000 CHARGES DIVERSES GESTION	4		4		4	
689400 ENGAGEMENTS A REALISER	8037	109 980	-101 943	-93%	8 037	

TOTAL CHARGES	384525	495 550	-111 025	-22%	351 800	32 725
----------------------	---------------	----------------	-----------------	-------------	----------------	---------------



PRODUITS	2014	2013	Variation	%	FONCTION.	RESERVES
741000 SUBVENTIONS ACTIONS FINIES		71 931	-71 931	-100%	0	
741380 SUBVENTION CENDRES CHAUDIERES	8037	0	8037		8 037	
756101 COTISATIONS EFS	143223	145 027	-1 804	-1%	143 223	
756102 COTISATIONS 2T	15452	15228	224	1%	15 452	
756103 COTISATIONS PAPIER CHIMIE	43986	43336	650	1%	43 986	
756104 COTISATIONS PANNEAUX	23280	22939	341	1%	23 280	
756105 COTISATIONS CONTR	3300	3248	52	2%	3 300	
756106 COTISATIONS ENERGIE	5605	2 515	3 090	123%	5 605	
789400 REP.RESSOURCES NON UTILISEES						
758000 PRODUITS DIVERS GEST COURANTE	0	10	-10	-97%	0	
758200 REMBOURSEMENT CCR 8721	1663	700	963	138%	1 663	
758300 CESER INDEMNITE	8656	9059	-403	-4%	8 656	
758600 CONTRIBUTION PROJETS		0			0	
767000 PRODUITS SICAV	332		332		332	
791100 REMBOURSEMENT FRAIS REUNION	3916	1 926	1 990	103%	3 916	
791300 REMBOURSEMENT PUBLICATIONS	955		955		955	
791110 REFACTURATION XYLOFUTUR	6840	17860	-11020	-62%	6 840	
791120 REFACTURATION SPL	2245	2 318	-73	-3%	2 245	
791130 REFACTURATION GFBB	9832	9 847	-15	0%	9 832	
791140 REFACTURATION APF172	8384	5 818	2 566	44%	8 384	
791150 REFACTURATION ARFPB	25314	30 030	-4 716	-16%	25 314	
791160 REFACTURATION CODEFA	15898	5 000	10 898	218%	15 898	
791170 AUTRES		1 039	-1 039	-100%	0	
791200 TRANSFERT DE CHARGES	1630	925	705	76%	1 630	
791210 AUTRES PRODUITS	3348	0	3 348		3 348	
TOTAL PRODUITS	331 896	388 756	-56 860	-15%	331 896	0
TOTAL CHARGES	384 525	495 550	-111 025	-22%	351 800	32 725
SOLDE	-52 629	-106 794	54 165	-103%	-19 904	-32 725



LISTE DES IMMOBILISATIONS

Compte 205000 / 280500 LOGICIELS, LICENCES											
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 ADOBE ACROBAT	15/11/2013	567,71		567,71	L 33,33	24,18	189,24	213,42			354,29
0002 LOGICIEL BASE DE DONNEES JVF	14/12/2013	7 176,00		7 176,00	L 33,33	112,96	2 392,00	2 504,96			4 671,04
Sous-total		7 743,71		7 743,71		137,14	2 581,24	2 718,38			5 025,33

Compte 218300 / 281830 MATERIEL INFORMATIQUE											
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 SERVEUR WINDOWS 2008 R2	27/08/2013	776,20		776,20	L 33,33	89,12	258,73	347,85			428,35
0002 CYBERTEK ORDINATEURS PORTAB	21/08/2013	2 261,85		2 261,85	L 33,33	272,26	753,95	1 026,21			1 235,64
0003 CYBERTEK ORDINATEUR PC	12/09/2013	684,90		684,90	L 33,33	69,12	228,30	297,42			387,48
Sous-total		3 722,95		3 722,95		430,50	1 240,98	1 671,48			2 051,47

Compte 275000 / DEPOTS ET CAUTIONNEM											
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 CAUTION LOYER	02/02/2008	4 231,00			N.A.0,00						4 231,00
0002 AJUSTMT CAUTION	01/01/2012	83,97			N.A.0,00						83,97
0003 AJUSTMT CAUTION	01/01/2013	197,74			N.A.0,00						197,74
0004 AJUSTMT CAUTION	03/03/2014	-1 032,71			N.A.0,00						-1 032,71
Sous-total		3 480,00									3 480,00

Total général		14 946,66		11 466,66		567,64	3 822,22	4 389,86			10 556,80
----------------------	--	------------------	--	------------------	--	---------------	-----------------	-----------------	--	--	------------------